
   

Tel.: +420 775 989 538  Alternation, s.r.o. 
ema.klementova@alternation.cz  Mírová 230, Lysá nad Labem 
www.alternation.cz  IČ: 27633080 

 

Bc. Ema Klementová 
 

Moje krédo: „Když budete lidem říkat jen to, co chtějí slyšet, tak jim nikdy nepomůžete dostat se 
dopředu.“ 
 

Ema Klementová vystudovala obor mediální a komunikační 
studia na Karlově Univerzitě. Má přes deset let zkušeností 
z médií, zejména z televize Nova, kde působila jako vedoucí 
redakce pro program, reportérka a moderátorka a jako interní 
trenérka připravovala reportéry na vysílání. Učila je správné 
intonaci, práci s hlasem, hlasové hygieně, dýchání 
a vystupování před kamerou. 

Své zkušenosti se vzděláváním televizních profesionálů nyní 
uplatňuje při individuálních i skupinových kurzech komunikace 
a rétoriky. Lekce připravuje vždy každému klientovi na míru, 
pomáhá jim se zvládáním trémy, řečí těla, prací s hlasem nebo 
s dýcháním. Pracuje s jejich silnými i slabými stránkami 
a prostřednictvím okamžité zpětné vazby a praktických cvičení 
je dovede k profesionálnímu a sebejistému projevu, ať už při 
veřejných vystoupeních nebo na osobních schůzkách.  

Zajímá se také o seberozvoj a efektivní komunikaci a největší inspirací je pro ni v tomto směru francouzský 
spisovatel a psycholog Laurent Gounelle, z jehož myšlenek a postřehů často čerpá i při práci s klienty. 

 
 

Nejoblíbenější kurzy:  
 
 

• Umění zaujmout 

• Prezentační dovednosti 

• Práce s hlasem a techniky dýchání 

 
 
 
 

Reference – příklady klientů:  
 
 

• 201 Consulting (kurz efektivní firemní komunikace); Jana Holubová (obchodní zástupkyně 
Sodexo Benefity, individuální kurz komunikace a prezentačních dovedností); TV Nova, s.r.o. 
(příprava televizních profesionálů na vysílání) 

 
 
 

 

mailto:ema.klementova@alternation.cz
http://www.alternation.cz/

